ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 142/2021

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício à Prefeitura de Itajai, Secretaria de Desenvolvimento Social e Superintendência
das Fundações com as Seguintes questionamentos: 1) Quanto a prefeitura recebeu do governo federal
para  dar  inicio  as  obras  da  Praça  CEU  (Estação  de  Cidadania  e  Cultura)?  2)  Quando  esta  obra  foi
iniciada? 3) Por que a obra ficou parada por tanto tempo? 4) Qual investimento feito pela prefeitura para
conclusão da obra? 5) Quais secretarias e fundações estão vinculadas a esse programa? 6) Qual a data
de inauguração prevista? 7) Quais cursos estarão disponíveis na Estação de Cidadania e Cultura? 8)
Qual  secretário  ficará  responsável  pela  coordenação  do  local?  9)  Haverá  criação  de  cargo  para  o
programa ou serão cedidos funcionários das secretarias?

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento busca informações acerca da Praça CEU e os atrasos que ocorreram na execução
das obras

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JUNHO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

ALINE SEEBERG ARANHA
VEREADORA - DEM